
UCHWAŁA NR RG-XVIII/180/25 
RADY GMINY NOWINY 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji zmiany usytuowania 
przystanku komunikacyjnego położonego przy drodze powiatowej nr 

1365T w miejscowości Wola Murowana, gmina Nowiny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 20f ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889) Rada Gminy 
Nowiny uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dla poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz dla zaspokojenia 
potrzeb mieszkańców miejscowości Wola Murowana wskazuje się wstępną 
lokalizację zmiany usytuowania przystanku komunikacyjnego "Wola 
Murowana/0377 T/ (pos. 44)/ 02" przy drodze powiatowej nr 1365T 
w miejscowości Wola Murowana. 

2. Wstępną lokalizację zmiany usytuowania przystanku komunikacyjnego 
określono w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu do Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach 
celem uwzględnienia przy ustaleniu ostatecznej lokalizacji przystanków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Wojcieszyński 

 



Załącznik do uchwały nr RG-XVIII/180/25 
Rady Gminy Nowiny 
z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

Wstępna lokalizacja zmiany usytuowania przystanku komunikacyjnego przy 
drodze powiatowej nr 1365T w m. Wola Murowana, gmina Nowiny 

przystanek: "Wola Murowana/0377 T/ (pos. 44)/ 02" 

 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Wojcieszyński 

 



 
Uzasadnienie 

W związku z planowaną realizacją budowy wiaty przystankowej w miejscowości 
Wola Murowana dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców oraz koniecznością 
zmiany lokalizacji istniejącego przystanku komunikacyjnego wskazuje się nową 
lokalizację przystanku w celu zapewnienia bezpiecznego usytuowania 
w przebiegu drogi powiatowej, z uwzględnieniem istniejącej geometrii drogi oraz 
sąsiadujących zagospodarowań. 

W oparciu o art. 20f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 
Rada Gminy dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje w formie uchwały 
wstępną lokalizację usytuowania przystanku komunikacyjnego, którą to 
uwzględnia zarządca drogi. O ostatecznej lokalizacji takiego przystanku decyduje 
zarządca drogi, tj. Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach, uwzględniając charakter 
drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marcin Wojcieszyński 

 


	UCHWAŁA NR RG-XVIII/180/25 RADY GMINY NOWINY z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Wstępna lokalizacja zmiany usytuowania przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej nr 1365T w m. Wola Murowana, gmina Nowinyprzystanek: "Wola Murowana/0377 T/ (pos. 44)/ 02"

